
República de Honduras

09/01/2014 13:35:31
2013Gestión: 

r_epr_ins_res_prg

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Programas

Trimestre: 4

Página 1 de 1

 316.00  445,661,838.00  0.00  0.00  485.00  46,046,225.00  141.00  414,041,740.00  626.00  460,087,965.00 

 316.00  445,661,838.00  0.00  0.00  485.00  46,046,225.00  141.00  414,041,740.00  626.00  460,087,965.00 

 303.00 

 12.00 

 1.00 

 394,050,922.00 

 24,045,911.00 

 27,565,005.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 465.00 

 20.00 

 0.00 

 21,449,913.00 

 17,483,839.00 

 7,112,473.00 

 121.00 

 18.00 

 2.00 

 386,557,312.00 

 11,219,088.00 

 16,265,340.00 

 586.00 

 38.00 

 2.00 

 408,007,225.00 

 28,702,927.00 

 23,377,813.00 

 01

 02

 01

 01

Resultado

Resultado

Resultado

 ESTRATEGIA Y PROPUESTA DEL SISTEMA INTEGRADO DE CIENCIA Y TÉCNOLOGÍA EN GESTIÓN DE RIESGOS FORMULADA

SENSIBILIZADOS Y CAPACITADOS  LOS MIEMBROS DEL CODED, CODEM Y CODECE. PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA RESPUESTA A LA 
EMERGENCA,

SISTEMA INTEGRAL DE GESTION DE RIESGO Y ESTUDIOS TERRITORIALES (SIGRET) ESTABLECIDO Y OPERANDO

UNA MAYOR CAPACIDAD Y COORDINACION DE G.R.D. A NIVEL NACIONAL Y LOCAL

Descripción

Descripción

Descripción

32

74

498

266

U.M.

U.M.

U.M.

DOCUMENTO

PERSONA

SISTEMA DE INFORMACION

MUNICIPIO

Descripción

Descripción

Descripción

 43.00 

 260.00 

 12.00 

 1.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 391,798,120.00 

 2,252,802.00 

 24,045,911.00 

 27,565,005.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 23.00 

 442.00 

 20.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 20,628,884.00 

 821,029.00 

 17,483,839.00 

 7,112,473.00 

 10.00 

 111.00 

 18.00 

 2.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 385,304,906.00 

 1,252,406.00 

 11,219,088.00 

 16,265,340.00 

 33.00 

 553.00 

 38.00 

 2.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 405,933,790.00 

 2,073,435.00 

 28,702,927.00 

 23,377,813.00 

 198.10  103.24 

 193.40 

 316.67 

 200.00 

 103.54 

 119.37 

 84.81 

 76.74 

 212.69 

 316.67 

 200.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 103.61 

 92.04 

 119.37 

 84.81 

Total Institución:

Totales del Reporte:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

 11-COMISION PERMANENTE DE CONTINGENCIAS

 12-PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES NATURALES

 16-PROYECTO GESTION DE RIESGOS DE DESASTRES

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

Ejecutado Octubre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Octubre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Octubre
Cantidad                 %                  Costo

% de Avance Trimesre 4
%

% de Avance Trimesre 4
%

% de Avance Trimesre 4
%

Ejecutado Noviembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Noviembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Noviembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Diciembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Diciembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Diciembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 4
Cantidad                 %                  Costo

SOMOS LA INSTITUCIÓN COORDINADORA DEL SISTEMA NACIONAL DE GESTIÓN DE RIESGOS,  MEDIANTE LA GESTIÓN COMPARTIDA, PÚBLICA Y PRIVADA, ORIENTADA A LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DEL RIESGO, ATENCIÓN 
DE LAS EMERGENCIAS EN LA RECUPERACIÓN, REHABILITACIÓN Y LA ADAPTACIÓN ANTE EL CAMBIO CLIMÁTICO PARA GARANTIZAR LA VIDA, LOS BIENES MATERIALES Y AMBIENTALES DE LOS HABITANTES DEL TERRITORIO NAC

Misión:

Objetivos:  01

 02

FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES CIENTÍFICO-TÉCNICAS EN LOS MIEMBROS DEL SISTEMA NACIONAL DE GESTIÓN DE RIESGOS.

CONTRIBUIR AL FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL E INSTITUCIONAL DEL SINAGER.

Comisión Permanente de Contingencias Institucion:

S

S

S

S

Acumular

Acumular

Acumular

 0041


