

Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Programas Trimestre: 4



r_epr_ins_res_prg

Página 1 de 1

Institucion: 0041 Comisión Permanente de Contingencias

SOMOS LA INSTITUCIÓN COORDINADORA DEL SISTEMA NACIONAL DE GESTIÓN DE RIESGOS, MEDIANTE LA GESTIÓN COMPARTIDA, PÚBLICA Y PRIVADA, ORIENTADA A LA PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DEL RIESGO, ATENCIÓN DE LAS EMERGENCIAS EN LA RECUPERACIÓN, REHABILITACIÓN Y LA ADAPTACIÓN ANTE EL CAMBIO CLIMÁTICO PARA GARANTIZAR LA VIDA, LOS BIENES MATERIALES Y AMBIENTALES DE LOS HABITANTES DEL TERRITORIO NAC

Objetivos: 01 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES CIENTÍFICO-TÉCNICAS EN LOS MIEMBROS DEL SISTEMA NACIONAL DE GESTIÓN DE RIESGOS.

02 CONTRIBUIR AL FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL E INSTITUCIONAL DEL SINAGER.

Programa: 11-COMISION PERMANENTE DE CONTINGENCIAS

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programac Cantidad	ción del Trimesto %	tre 4 Costo	Ejecu Cantidad	tado Octubre % Costo	Ejecu Cantidad	tado Novien %	mbre Costo	Ejecutado D Cantidad %	ciembre Costo	Ejecución Acumulada Cantidad %	Trimestre 4 Costo	% de Avance Trimesre 4 %	
01	ESTRATEGIA Y PROPUESTA DEL SISTEMA INTEGRADO DE CIENCIA Y TÉCNOLOGÍA EN GESTIÓN DE RIESGOS FORMULADA	32 DOCUMENTO	S	43.00	0.00	391,798,120.00	0.00	0.00 0.	23.0	0.00	20,628,884.00	10.00 0.00	385,304,906.00	33.00 0.00	405,933,790.00	76.74 0.00	103.61
02	SENSIBILIZADOS Y CAPACITADOS LOS MIEMBROS DEL CODED, CODEM Y CODECE. PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA RESPUESTA A LA EMERGENCA,	74 PERSONA	S	260.00	0.00	2,252,802.00	0.00	0.00 0.	00 442.0	0.00	821,029.00	111.00 0.00	1,252,406.00	553.00 0.00	2,073,435.00	212.69 0.00	92.04
			Total Actividad - Obra:	303.00		394,050,922.00	0.00	0.	00 465.0	10	21,449,913.00	121.00	386,557,312.00	586.00	408,007,225.00	193.40	103.54

Programa: 12-PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES NATURALES

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4 Cantidad % Costo		Ejecutado Octubre Cantidad % Costo		Ejecutado Noviembre Cantidad % Costo		Ejecutado Diciembre Cantidad % Costo		Ejecución Acumulada Trimestre 4 Cantidad % Costo		% de Avance Trimesre 4 %	
01	SISTEMA INTEGRAL DE GESTION DE RIESGO Y ESTUDIOS TERRITORIALES (SIGRET) ESTABLECIDO Y OPERANDO	498 SISTEMA DE INFORMACION	S	12.00 0.00	24,045,911.00	0.00	0.00	20.00 0.0	17,483,839.00	18.00 0.00	11,219,088.00	38.00	0.00 28,702,927.00	316.67 0.00	119.37
			Total Actividad - Obra:	12.00	24,045,911.00	0.00	0.00	20.00	17,483,839.00	18.00	11,219,088.00	38.00	28,702,927.00	316.67	119.37

Programa: 16-PROYECTO GESTION DE RIESGOS DE DESASTRES

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del 7 Cantidad %	Trimestre 4 Costo	Ejecutad Cantidad	o Octubre % Costo	Ejecutado No Cantidad %	viembre Costo	Ejecutado Di Cantidad %	ciembre Costo	Ejecución Acum Cantidad	ulada Trimestre 4 % Costo	% de Avance Trimesre 4 %	
01	UNA MAYOR CAPACIDAD Y COORDINACION DE G.R.D. A NIVEL NACIONAL Y LOCAL	266 MUNICIPIO	S	1.00 0.00	27,565,005.00	0.00	.00 0.00	0.00 0.00	7,112,473.00	2.00 0.00	16,265,340.00	2.00 0	.00 23,377,813.00	200.00 0.00	84.81
			Total Actividad - Obra:	1.00	27,565,005.00	0.00	0.00	0.00	7,112,473.00	2.00	16,265,340.00	2.00	23,377,813.00	200.00	84.81
			Total Institución:	316.00	445,661,838.00	0.00	0.00	485.00	46,046,225.00	141.00	414,041,740.00	626.00	460,087,965.00	198.10	103.24
			Totales del Reporte:	316.00	445,661,838.00	0.00	0.00	485.00	46,046,225.00	141.00	414,041,740.00	626.00	460,087,965.00		